
Comune di AQUILA D'ARROSCIA Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERC IZIO 2018

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2018

(RS)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPI TALE CP 0,00

CP 0,00

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità CP 0,00

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa1Titolo:

17.541,78 17.541,78

91.690,00

109.231,78107.241,78

89.700,00

500,00

500,00

0,00

92.190,00

1.990,00

0,00

2.490,00

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

2.044,68 2.044,68

60.694,08

62.738,7662.744,68

60.700,00

0,00

0,00

0,00

60.694,08

-5,92

0,00

-5,92

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

19.586,46 19.586,46

152.384,08

171.970,54169.986,46

150.400,00

500,00

500,00

0,00

152.884,08

1.984,08

0,00

2.484,08

1Titolo:10000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Trasferimenti correnti2Titolo:

6.840,11 6.840,11

25.994,15

32.834,2640.640,11

33.800,00

7.515,58

7.515,58

0,00

33.509,73

-7.805,85

0,00

-290,27

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

6.840,11 6.840,11

25.994,15

32.834,2640.640,11

33.800,00

7.515,58

7.515,58

0,00

33.509,73

-7.805,85

0,00

-290,27

2Titolo:20000 Trasferimenti correnti

21/05/2020 Pagina 1 di 4



Comune di AQUILA D'ARROSCIA Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERC IZIO 2018

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2018

(RS)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Entrate extratributarie3Titolo:

5.303,79 5.303,79

11.170,13

16.473,9217.703,79

12.400,00

956,60

956,60

0,00

12.126,73

-1.229,87

0,00

-273,27

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

4.015,99 4.015,99

18.039,92

22.055,9125.915,99

21.900,00

0,00

0,00

0,00

18.039,92

-3.860,08

0,00

-3.860,08

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

9.319,78 9.319,78

29.210,05

38.529,8343.619,78

34.300,00

956,60

956,60

0,00

30.166,65

-5.089,95

0,00

-4.133,35

3Titolo:30000 Entrate extratributarie

Entrate in conto capitale4Titolo:

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

6.000,00

6.000,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

6.000,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

6.000,00

6.000,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

6.000,00

4Titolo:40000 Entrate in conto capitale

21/05/2020 Pagina 2 di 4



Comune di AQUILA D'ARROSCIA Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERC IZIO 2018

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2018

(RS)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere7Titolo:

0,00 0,00

0,00

0,00100.000,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-100.000,00

0,00

-100.000,00

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

0,00 0,00

0,00

0,00100.000,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-100.000,00

0,00

-100.000,00

7Titolo:70000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto di terzi e partite di giro9Titolo:

0,00 0,00

16.400,66

16.400,6658.500,00

58.500,00

0,00

0,00

0,00

16.400,66

-42.099,34

0,00

-42.099,34

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro

21/05/2020 Pagina 3 di 4



Comune di AQUILA D'ARROSCIA Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERC IZIO 2018

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2018

(RS)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Entrate per conto di terzi e partite di giro9Titolo:

0,00 0,00

30.573,37

30.573,3762.000,00

62.000,00

5.167,99

5.167,99

0,00

35.741,36

-31.426,63

0,00

-26.258,64

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi

0,00 0,00

46.974,03

46.974,03120.500,00

120.500,00

5.167,99

5.167,99

0,00

52.142,02

-73.525,97

0,00

-68.357,98

9Titolo:90000 Entrate per conto di terzi e partite di giro

35.746,35 35.746,35

254.562,31

290.308,66474.746,35

439.000,00

20.140,17

20.140,17

0,00

274.702,48

-184.437,69

0,00

-164.297,52
TOTALE TITOLI

35.746,35 35.746,35

254.562,31

290.308,66474.746,35

439.000,00

20.140,17

20.140,17

0,00

274.702,48

-184.437,69

0,00

-164.297,52
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

21/05/2020 Pagina 4 di 4


