

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS - RR + R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP 0,00				
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP 0,00				
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP 0,00				
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP 0,00				
	Titolo: 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	17.541,78 89.700,00 107.241,78	17.541,78 91.690,00 109.231,78	0,00 92.190,00 1.990,00	2.490,00	500,00 500,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	2.044,68 60.700,00 62.744,68	2.044,68 60.694,08 62.738,76	0,00 60.694,08 -5,92		0,00 0,00 0,00
10000	Titolo: 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	19.586,46 150.400,00 169.986,46	19.586,46 152.384,08 171.970,54	0,00 152.884,08 1.984,08	2.484,08	500,00 500,00
	Titolo: 2 Trasferimenti correnti					
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	6.840,11 33.800,00 40.640,11	6.840,11 25.994,15 32.834,26	0,00 33.509,73 -7.805,85	-290,27	7.515,58 7.515,58
20000	Titolo: 2 Trasferimenti correnti	6.840,11 33.800,00 40.640,11	6.840,11 25.994,15 32.834,26	0,00 33.509,73 -7.805,85	-290,27	7.515,58 7.515,58

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS - RR + R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
	Titolo: 3 Entrate extratributarie					
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	5.303,79 12.400,00 17.703,79	5.303,79 11.170,13 16.473,92	0,00 12.126,73 -1.229,87	-273,27	0,00 956,60 956,60
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	4.015,99 21.900,00 25.915,99	4.015,99 18.039,92 22.055,91	0,00 18.039,92 -3.860,08	-3.860,08	0,00 0,00 0,00
30000	Titolo: 3 Entrate extratributarie	9.319,78 34.300,00 43.619,78	9.319,78 29.210,05 38.529,83	0,00 30.166,65 -5.089,95	-4.133,35	0,00 956,60 956,60
	Titolo: 4 Entrate in conto capitale					
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 6.000,00 0,00	6.000,00	0,00 6.000,00 6.000,00
40000	Titolo: 4 Entrate in conto capitale	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 6.000,00 0,00	6.000,00	0,00 6.000,00 6.000,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS - RR + R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
	Titolo: 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere					
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	0,00
		100.000,00	0,00	-100.000,00		0,00
70000	Titolo: 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	0,00
		100.000,00	0,00	-100.000,00		0,00
	Titolo: 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro					
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		58.500,00	16.400,66	16.400,66	-42.099,34	0,00
		58.500,00	16.400,66	-42.099,34		0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS - RR + R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
	Titolo: 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro					
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		62.000,00	30.573,37	35.741,36	-26.258,64	5.167,99
		62.000,00	30.573,37	-31.426,63		5.167,99
90000	Titolo: 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		120.500,00	46.974,03	52.142,02	-68.357,98	5.167,99
		120.500,00	46.974,03	-73.525,97		5.167,99
	TOTALE TITOLI	35.746,35	35.746,35	0,00		0,00
		439.000,00	254.562,31	274.702,48	-164.297,52	20.140,17
		474.746,35	290.308,66	-184.437,69		20.140,17
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	35.746,35	35.746,35	0,00		0,00
		439.000,00	254.562,31	274.702,48	-164.297,52	20.140,17
		474.746,35	290.308,66	-184.437,69		20.140,17